



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 1

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 301
De 09 de junho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI resolve,

CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Orlando Schimanski – 21/06 a 30/06/2021 – 10 dias
Thania Mara Fitzhum Galvão – 01/07 a 30/07/2021 – 30 dias
Ana Claudia Lourenço Pires – 01/07 a 20/07/2021 – 20 dias
Marcia Cristina de Almeida Guarnieri – 05/07 a 03/08/2021 - 30 dias
Liselaine Scheifer – Per. Aquisitivo 2019/2020 - 11/06 a 18/06/2021- 08 dias

CASSAR

Férias, conforme abaixo:

Liselaine Scheifer – Período Aquisitivo 2020/2021 – 30 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, arquite-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 302
De 09 de junho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando os Memorandos 171/2021 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVE

Remover a lotação da servidora ocupante do cargo de professora da Secretaria Municipal de Educação e Cultura para prestar seus serviços na escola:

ROSELAINE APARECIDA GALVÃO DO CARMO – Escola rural Municipal de Canguera.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, arquite-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº. 60/2021

SÚMULA: Altera o art. 2º e 3º do Decreto 31/2021 que regulamenta a Lei Municipal 1.201/1996, e suas alterações, de acordo com a Lei 1.276 de 11 de dezembro de 1997, e dá outras providências.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a Lei n.º. 2.503 de 24/10/2017, art. 82, e a necessidade de adequar a redação e unificar os Decretos anteriores;

DECRETA:

Art. 1º. Este Decreto revoga e altera dispositivos do Decreto nº 31/2021 e posteriores.

Art. 2º. Os arts. 2º e 3º do Decreto Municipal nº 31/2017 ficam regulamentados da seguinte forma:

“Artigo 2º. Poderá ser concedida Gratificação por Desempenho de Encargo Especial ao servidor que exercer as seguintes funções:

I – servidor designado como coordenador dos motoristas da Secretaria de Saúde, cujas atribuições são desenvolvidas no período noturno, feriados e finais de semana ou fora do horário normal de expediente, conforme for mais conveniente ao atendimento do interesse público, estando com dedicação exclusiva aos serviços do município;

II – servidor responsável pela coordenação do setor de saúde bucal; servidor responsável pela coordenação do setor de enfermagem hospitalar; servidor responsável pela coordenação do setor de vigilância epidemiológica e servidor responsável pela coordenação do ESF;

III – servidor responsável por ser entrevistador social do Cadastro Único e Programa Bolsa Família;

IV – Gratificação de Desempenho de Atividades Hospitalares devida aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo de auxiliares de enfermagem, técnicos de enfermagem e enfermeiros, quando lotados e em exercício das atividades inerentes às atribuições do respectivo cargo no Hospital Municipal, em regime de trabalho 12x36 horas.

V – ao servidor nomeado para exercer as atribuições de Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga.

VI – Servidor que possua capacitação e credenciamento pela Caixa Econômica Federal e Ministério do Desenvolvimento Social e seja responsável pela gestão, execução e operacionalização do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único no Município, compreendendo as funções de atualização de transferências e inclusão de novas famílias no Sistema do Cadastro Único; cadastramento de novos entrevistadores; operação dos sistemas de gestão do Programa Bolsa Família “Sicon, Simac, Cecaad” entre outros; realização de consulta, manutenção de benefícios e emissão de relatórios através do sistema Sibeac; inclusão e alteração de dados da Instância de Controle Social no SigPBF e fornecimento de informações para a Instância de Controle Social.

VII – Servidor inscrito no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA/PR que seja responsável pela fiscalização dos contratos de obras públicas;

VIII – Servidor inscrito no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA/PR que seja responsável pela fiscalização dos contratos de obras públicas;

IX – aos servidores nomeados para exercer as atribuições de Diretor Administrativo Financeiro e Diretor de Benefícios do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga;

X – Servidor responsável pela realização e manutenção de Instalações Elétricas no âmbito do Poder Executivo Municipal;

XI – Servidores nomeados para compor a comissão permanente de processos administrativos disciplinares, enquanto possuir processo aberto e estiverem em efetivo exercício;

XII – Servidor nomeado para ministrar aulas de teatro para crianças e adolescentes, conforme projetos desenvolvidos pelas Secretarias Municipais;

Art. 3º. O recebimento das Gratificações por Desempenho de Encargo Especial das funções previstas no artigo 2º pelos servidores depende de formalização expressa de designação através de portaria, podendo exercer as atribuições do cargo de origem quando necessários. A administração e terá os seguintes valores:

I - Para as funções descritas no inciso I, o valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais);

II - Para as funções descritas no inciso II, o valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais);

III - Para as funções descritas no inciso III, o valor de R\$ 300,00 (trezentos reais);

IV - Para as funções descritas no inciso IV, o valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais) para os auxiliares e técnicos de enfermagem e R\$ 800,00 (oitocentos reais) para os enfermeiros;



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 2

V - Para as funções descritas no inciso V, o valor de R\$ 3.433,93 (três mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e três centavos);

VI - Para as funções descritas no inciso VI, o valor de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais);

VII - Para as funções descritas no inciso VII, o valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

VIII - Para as funções descritas no inciso VIII, o valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

IX - Para as funções descritas no inciso IX, o valor de R\$ 3.433,93 (três mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e três centavos);

X - Para as funções descritas no inciso X, o valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais);

XI - Para as funções descritas no inciso XI, o valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais);

XII - Para as funções descritas no inciso XII, o valor de R\$ 1.000,00 (mil reais)'.
Art. 3º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Municipalidade, em 08 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75/2021

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 188/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 22 de junho de 2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 75/2021.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 08 de junho de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 155/2021

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$ 2.315,30 (dois mil, trezentos e quinze reais e trinta centavos).

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA

CNPJ: 11.048.787/0001-88

ENDEREÇO: JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 503 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 09 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de junho de 2021.

Ipiranga PR., 09 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 156/2021

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares e de proteção e segurança.

VALOR: R\$ 23.482,10 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos).

FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ: 25.463.374/0001-74

ENDEREÇO: GAUBER PINTO DIONÍSIO, CIDADE INDUSTRIAL, CEP: 81460-140, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 09 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de junho de 2021.

Ipiranga PR., 09 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0157/2021

OBJETO: Contratação de serviços para instalação elétrica para equipamento de Raio x, incluindo fornecimento de materiais, em atendimento ao Hospital Municipal.

VALOR: R\$ 17.280,00 (dezesete mil, duzentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: JOSE ROBERTO CANTERI ME

CNPJ: 21.100.408/0001-05

ENDEREÇO: RUA TEREZA DE JESUS, 120 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 09 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de junho de 2021.

Ipiranga PR., 09 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 14/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em mão-de-obra com fornecimento de materiais, serviços de diagnóstico de equipamentos e manutenção preventiva, com substituição de peças e elementos, para as manutenções necessárias à Motoniveladora Caterpillar 120K, série 0JAP04569.

VALOR: R\$ 18.486,95 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

FORNECEDOR: PARANA EQUIPAMENTOS S A

CNPJ: 76.527.951/0001-85

ENDEREÇO: BR 116 KM 100, 11807 - HAUER, CEP: 81690-100, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, Art. 25, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 09 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de junho de 2021.

Ipiranga PR., 09 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 15/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada, devidamente autorizada, para prestação de serviço e fornecimento de peças e acessórios genúinos, destinados à manutenção preventiva da escavadeira hidráulica XCMG XE150.

VALOR: R\$ 5.155,00 (cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais).

FORNECEDOR: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ: 22.087.311/0001-72

ENDEREÇO: BR 277, 540 - RONDINHA, CEP: 83608-000, na cidade de CAMPO LARGO, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, Art. 25, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 09 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 09 de junho de 2021.

Ipiranga PR., 09 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 217/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: JOSE ROBERTO CANTERI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 21.100.408/0001-05, com sede na RUA TEREZA DE JESUS, 120, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR

OBJETO: Contratação de serviços para instalação elétrica para equipamento de Raio x, incluindo fornecimento de materiais, em atendimento ao Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 157/202121 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 09 de junho de 2021 a 09 de julho de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 09 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

JOSE ROBERTO CANTERI ME
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 218/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 25.463.374/0001-74, com sede na GAUBER PINTO DIONÍSIO, Cep: 81460140, Bairro: CIDADE INDUSTRIAL, na cidade de CURITIBA/PR.

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares e de proteção e segurança.

VALOR CONTRATADO: 23.482,10 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, IV, bem como Dispensa de Licitação nº. 156/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 09 de junho de 2021 a 09 de agosto de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 09 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME
Patrick Lutiani Gomes
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE PÚBLICO Nº. 15/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottens, designada pela Portaria nº. 189/2021, TORNA PÚBLICO aos interessados no resultado do requerimento de credenciamento da empresa LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICA. DELLA BIANCA LTDA, considerando a mesma CREDENCIADA para os itens abaixo descritos.

OBJETO: Credenciamento de laboratórios de análises clínicas para prestação de serviços de exames laboratoriais, de acordo com as especificações, quantidades e preços constantes do Anexo V, do presente Edital, destinados ao atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

FORNECEDOR CREDENCIADO: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICA. DELLA BIANCA LTDA

LOTE 01 SECRETARIA DE SAUDE (ESFs) E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Produto (especificação)	Unid.	Qtde.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1.	Ácido Úrico (soro)	UN	2.400	R\$ 4,75	11.400,00
2.	Albumina (soro)	UN	84	R\$ 3,80	R\$ 319,20
3.	Amilase	UN	480	R\$ 7,60	R\$ 3.648,00
4.	ANTI HCV	UN	84	R\$ 11,40	R\$ 957,60
5.	Antibiograma	UN	1.200	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
6.	Anticorpos anti HIV 1 e 2	UN	450	R\$ 9,26	R\$ 4.167,00
7.	Antiestreptolisina "O" (ASLO)	UN	48	R\$ 4,75	R\$ 228,00
8.	Antígeno Prostático Específico - PSA total	UN	400	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00
9.	Avidez de IgG para toxoplasmose	UN	25	R\$ 33,25	R\$ 831,25
10.	Bacterioscopia de GRAM	UN	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
11.	Bacterioscopia de Ziehl (Baciloscopia de BAAR)	UN	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
12.	Beta - HCG	UN	480	R\$ 7,60	R\$ 3.648,00
13.	BHC Quantitativo	UN	36	R\$ 17,10	R\$ 615,60
14.	Bilirrubinas (totais e frações)	UN	804	R\$ 6,18	R\$ 4.968,72
15.	CA 125	UN	24	R\$ 11,40	R\$ 273,60
16.	CA 19.9	UN	12	R\$ 11,40	R\$ 136,80
17.	Calcio Ionico	UN	48	R\$ 8,08	R\$ 387,84
18.	Calcio sérico	UN	150	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00
19.	CK FRAÇÃO MB	UN	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
20.	Coagulograma	UN	804	R\$ 6,65	R\$ 5.346,60
21.	Colesterol Total	UN	2.676	R\$ 4,75	R\$ 12.711,00
22.	COMBS DIRETO	UN	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00
23.	COMBS INDIRETO	UN	108	R\$ 8,55	R\$ 923,40
24.	CPK	UN	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
25.	Creatinina (soro)	UN	5.604	R\$ 3,80	R\$ 21.295,20
26.	Cultura de outros materiais	UN	204	R\$ 16,15	R\$ 3.294,60
27.	Curva Glicêmica	UN	250	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50
28.	Dosagem de carbamazepina	UN	24	R\$ 20,90	R\$ 501,60
29.	Dosagem de Lítio	UN	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00
30.	Estradiol-E2	UN	48	R\$ 15,20	R\$ 729,60
31.	Fator reumatoide (Latex/FR)	UN	160	R\$ 6,65	R\$ 1.064,00
32.	Ferritina	UN	120	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 4

33.	Ferro Sérico	UN	48	R\$ 11,40	R\$ 547,20
34.	Fosfatase alcalina	UN	804	R\$ 7,60	R\$ 6.110,40
35.	FSH	UN	48	R\$ 13,30	R\$ 638,40
36.	Fta - ABS IGG e IGM (sífilis)	UN	24	R\$ 26.864,00	R\$ 644,736
37.	GAMAGLUTAMILTRANSFERASE	UN	804	R\$ 6,65	R\$ 5.346,60
38.	Glicose (glicemia)	UN	5.604	R\$ 2,85	R\$ 15.971,40
39.	Grupo sanguíneo (ABO+RH)	UN	324	R\$ 8,55	R\$ 2.770,20
40.	HDL	UN	2.676	R\$ 5,70	R\$ 15.253,20
41.	Hemoglobina glicada	UN	1.596	R\$ 17,10	R\$ 27.291,60
42.	Hemograma completo	UN	5.604	R\$ 4,75	R\$ 26.619,00
43.	Hepatite B (HBsAg)	UN	324	R\$ 14,25	R\$ 4.617,00
44.	Hepatite B	UN	48	R\$ 11,40	R\$ 547,20
45.	LDH	UN	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
46.	LDL	UN	2.796	R\$ 5,70	R\$ 15.937,20
47.	Lipase	UN	240	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
48.	Magnésio	UN	36	R\$ 9,50	R\$ 342,00
49.	Cultura de Urina (urocultura)	UN	1.500	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00
50.	Microalbuminúria	UN	48	R\$ 9,50	R\$ 456,00
51.	Parasitológico de fezes (por amostra)	UN	372	R\$ 3,80	R\$ 1.413,60
52.	Parcial de urina	UN	4.800	R\$ 3,80	R\$ 18.240,00
53.	Pesquisa de leucócitos (fezes)	UN	84	R\$ 3,80	R\$ 319,20
54.	Pesquisa de leveduras (fezes)	UN	144	R\$ 3,80	R\$ 547,20
55.	Pesquisa de sangue oculto (fezes)	UN	240	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
56.	Potássio	UN	2.400	R\$ 6,18	R\$ 14.832,00
57.	Progesterona	UN	36	R\$ 17,10	R\$ 615,60
58.	Prolactina	UN	36	R\$ 15,20	R\$ 547,20
59.	Proteína "C" Reativa (PCR)	UN	5.000	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00
60.	Proteínas totais e frações	UN	36	R\$ 6,65	R\$ 239,40
61.	Proteinúria	UN	36	R\$ 11,40	R\$ 410,40
62.	Secreção Vaginal (exame a fresco + GRAM)	UN	480	R\$ 12,35	R\$ 5.928,00
63.	Sódio	UN	204	R\$ 7,60	R\$ 1.550,40
64.	T3 (Triiodotironina)	UN	276	R\$ 11,40	R\$ 3.146,40
65.	T4 (Tiroxina)	UN	276	R\$ 14,25	R\$ 3.933,00
66.	T4 Livre (Tireoide)	UN	852	R\$ 14,25	R\$ 12.141,00
67.	Tempo de atividade protombinica (TAP)	UN	636	R\$ 7,60	R\$ 4.833,60
68.	Toxoplasmose IgG	UN	400	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00
69.	Toxoplasmose IgM	UN	400	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00
70.	Transaminase Oxalacética (AST/TGO)	UN	4.260	R\$ 5,70	R\$ 24.282,00
71.	Transaminase Piruvica (ALT/TGP)	UN	4.260	R\$ 5,70	R\$ 24.282,00
72.	Triglicérides	UN	3.996	R\$ 6,18	R\$ 24.695,28
73.	TROPONINA	UN	432	R\$ 19,00	R\$ 8.208,00
74.	TSH (Hormônio tireo-estimulante)	UN	2.400	R\$ 14,25	R\$ 34.200,00
75.	Uréia	UN	5.784	R\$ 6,18	R\$ 35.745,12
76.	VDRL (RPR)	UN	400	R\$ 6,18	R\$ 2.472,00
77.	VHS (velocidade de hemossedimentação)	UN	2.016	R\$ 4,28	R\$ 8.628,48
78.	Vitamina D	UN	276	R\$ 23,75	R\$ 6.555,00
79.	Rubéola IGG	UN	204	R\$ 9,50	R\$ 1.938,00

80.	Rubéola IGM	UN	204	R\$ 9,50	R\$ 1.938,00
81.	Citomegalovirus IGG	UN	210	R\$ 17,10	R\$ 3.591,00
82.	Citomegalovirus IGM	UN	210	R\$ 17,10	R\$ 3.591,00
83.	BAAR Linfo	UN	36	R\$ 14,25	R\$ 513,00
84.	Anatomopatológico por peça	UN	48	R\$ 71,25	R\$ 3.420,00
85.	LH	UN	96	R\$ 14,25	R\$ 1.368,00
86.	Gasometria	UN	720	R\$ 47,50	R\$ 34.200,00
87.	PLANTÃO semanal hospital (segunda- feira - sexta-feira)	71 semanas	283	R\$ 95,00	R\$26.885,00
88.	PLANTÃO final de semana hospital (Sábado e Domingo) (48 horas)	112 dias	56	R\$ 342,00	R\$ 19.152,00
89.	PLANTÃO Feriados Nacionais 24 horas		17	R\$ 171,00	R\$ 2.907,00
				TOTAL	639.145,13

Ipiranga/PR, 09 de junho de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021
Processo Administrativo Nº 222/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 25/05/2021 08:18:05

TOTAL DO PROCESSO: **85.127,53**

EVANDRO CARLOS DALAZOANA E FILHOS LTDA 11.048.787/0001-88 **26.470,50**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 6,18 **Total: 1.236,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi in natura, de primeira qualidade e fresco

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 1.236,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 052 2,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alfaca lisa ou crespas, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 240,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 059 3,49 **Total: 174,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidade, parasitas ou larvas, folhas integras, fresca e limpas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 174,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 078 2,95 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 590,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 007 2,95 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata doce

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 590,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 013 3,10 **Total: 1.550,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata Inglesa lavada lisa

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 1.550,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 024 4,90 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IMAGEM Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades. Bandeja com pelo menos 540 g
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 392,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 001 4,50 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 180,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 067 4,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Brócolis, de 1ª qualidade, de cabeça única (não ramoso) devem apresentar cabeças de cor verde escura, firmes, compactas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 800,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 085 16,20 **Total: 2.430,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne suína pernil

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 2.430,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 093 17,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne suína: bisteca de porco, sem pele

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 009 4,39 **Total: 614,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras)

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 614,60

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 020 3,80 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 760,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 019 2,90 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Chuchu

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 038 17,20 **Total: 1.376,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Costelinha Suína Magra ? tiras, Fresca resfriada ? Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 1.376,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 042 4,70 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 940,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 079 3,40 **Total: 102,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 102,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 002 6,74 **Total: 134,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Farinha lactea pct com 230 gramas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,74** Total Item: 134,80

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 087 2,75 **Total: 715,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Laranja pêra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujeidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 715,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 085 4,65 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 930,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 006 5,35 **Total: 1.605,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Maça gala de 1ª qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 1.605,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 091 3,79 **Total: 1.288,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Mamão formosa, de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.288,60

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 063 5,05 **Total: 1.010,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Mandioca sem casca

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 1.010,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 097 2,05 **Total: 307,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 307,50

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 039 6,85 **Total: 2.397,50**

Item: 1 Unidade: Dúzia Marca: AGRO Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 2.397,50

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 059 0,53 **Total: 371,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DALAZOANA Modelo:

Descrição: Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 371,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 063 3,29 **Total: 493,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 493,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 052 5,75 **Total: 1.552,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 1.552,50

DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 37.525.798/0001-03 **1.492,22**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 21,99 **Total: 659,70**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: NACIONAL Modelo: ALHO

Descrição: Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 659,70

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 064 3,49 **Total: 139,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: APTI Modelo: AVEIA

Descrição: Aveia em flocos fino caixa com 165 gramas

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 139,60

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 066 6,19 **Total: 49,52**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: KININO Modelo: AMIDO

Descrição: Amido de milho, pacote com 1 quilo

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 49,52

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 028 1,72 **Total: 344,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEILAR Modelo: PUDIM

Descrição: Pudim variados embalagem com 50 gramas cada.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,72** Total Item: 344,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 011 4,29 **Total: 42,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TAICO Modelo: BATATA

Descrição: Batata palha tradicional, embalagem de 140g.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 42,90

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 015 9,15 **Total: 183,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BEL Modelo: BOMBOM

Descrição: Caixa de bombom de chocolate sortido 250 gramas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,15** Total Item: 183,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 021 2,75 **Total: 33,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PREDILETO Modelo: CANELA

Descrição: Canela em rama, pacote com 30 g

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 33,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 045 2,70 **Total: 40,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PREDILETO Modelo: PIMENTA

Descrição: Pimenta do reino em pó, pacote com 50g

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 40,50

M. E. GRAEBIN 27.883.505/0001-06 **57.164,81**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 067 18,40 **Total: 1.288,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: diamante Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Arroz Parboilizado tipo 1, pacote com 5 quilos pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 1.288,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 022 5,92 **Total: 118,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: diamante Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Arroz integral, pct 1 kg

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 118,40

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 014 13,30 **Total: 1.596,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: alto alegre Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 1.596,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 009 35,90 **Total: 7.180,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: mataboi Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Carne bovina, desossada e picada, coxão mole

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 7.180,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 039 7,40 **Total: 2.960,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: lar Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Carne de frango coxa e sobrecoxa

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 2.960,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 084 13,50 **Total: 4.725,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: lar Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Carne de frango desossado -Peito

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 4.725,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 058 12,10 **Total: 4.235,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: lar Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor aspecto, cheiro e sabor próprios.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 4.235,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 032 23,00 **Total: 8.050,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: chuletão Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Carne bovina moída de 2ª resfriada; músculo dianteiro; moída; resfriada; no máximo 10% de selo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 8.050,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 032 2,90 **Total: 232,00**

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: ccgl Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Creme de leite, embalagem com 200gramas

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 232,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 086 3,80 **Total: 114,00**

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: sabor da serra Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Doce de leite em pasta, embalagem com 400 gramas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 114,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 035 4,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: bonare Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Extrato de tomate - De 1ª qualidade, com grande rendimento, forte coloração e consistência grossa. (tampa abri fácil com lacre emborrachado ao centro da tampa dispensando o uso de abrir de lata) - Ingredientes: Tomate, Açúcar e Sal - Embalagem de 340 g

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 600,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 036 4,90 **Total: 205,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: yoki Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade ? Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemectante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 205,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 011 6,20 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: panela velha Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Feijão Preto tipo 1, pacote com 1 quilo

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 930,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 013 8,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: panela velha Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Feijão branco, tipo 01, pacote de 1 kg

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 640,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 018 3,10 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: brigitta Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Filtro de café, caixa com 30 unidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 248,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 040 13,95 **Total: 837,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: primor Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 837,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 092 40,65 **Total: 9.674,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: tirol Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros

Quantidade: 238 **Valor Unit.: 40,65** Total Item: 9.674,70

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 045 49,95 **Total: 4.995,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: tirol Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Leite desnatado, caixa com 12 litro

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 49,95** Total Item: 4.995,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 062 4,95 **Total: 173,25**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: todeschini Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Macarrão integral, pct com 500 gramas

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 173,25

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 037 2,20 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: odebrech Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Milho verde em conserva, lata com 200 gramas

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 330,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 051 7,00 **Total: 1.330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: prime Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Margarina - 500 gramas, mínimo 65% lipídeos, porte com 500 gramas.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.330,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 006 2,80 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: apti Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Mistura para bolo, sabor chocolate, embalagem plástica contendo 400 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 560,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 074 7,35 **Total: 3.528,00**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: soya Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Óleo de soja refinado, lata com 900 ml

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 3.528,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 014 0,83 **Total: 166,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: promix Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Suco em pó, diversos sabores, embalagem de 150 gramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 166,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 066 1,50 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: chemin Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 450,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 077 8,49 **Total: 84,90**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: flor do sul Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: AMENDOIM ? tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 84,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 021 22,98 **Total: 45,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: paulek Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Banha suína 100% pura balde 2.200 Kg.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 22,98** Total Item: 45,96

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 066 1,98 **Total: 39,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: viscont Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Biscoito recheado tipo nestle 126 gramas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 39,60

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 043 7,28 **Total: 291,20**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: odebrech Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas:-Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC-Infomção nutricional:-Valor calórico; 4,34 kcal-Carboidratos: 0,68g-Proteínas: 0,33g-Gorduras totais: 0,05g-Sódio: 0,36mg. Similar à marca Lontrinha.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 291,20

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 009 2,80 **Total: 42,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: yoki Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Canjica de milho, branca tipo 01, despelucada, proveniente de grãos sadios de milho, em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses pacote com 500g.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 42,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 069 7,48 **Total: 149,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: snow Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Cereal de milho açucarado. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 400g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 149,60

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 061 24,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: mataboi Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 480,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 048 3,89 **Total: 77,80**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: villa nova Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 77,80

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1354

IPIRANGA, 10 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 004 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: yoki Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Polentina, flocos de milho isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais e vegetais, odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente contendo 01 Kg, validade mínima de 06 (meses).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 120,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 064 2,48 **Total: 74,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: todeschini Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Macarrão espaguete, pacote com 1 quilo

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 74,40

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 081 3,18 **Total: 95,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: todeschini Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Macarrão parafuso com ovos pasteurizados, pacote com um quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 95,40

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 052 2,80 **Total: 84,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: sinhá Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Milho pipoca, pacote com 500 gramas. Validade mínima: 6 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 84,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 087 3,80 **Total: 91,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: teixeira Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Queijo ralado, embalagem com 50 gramas, tipo parmesão

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 91,20

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 042 2,68 **Total: 134,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: sinhá Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,68** Total Item: 134,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 024 5,48 **Total: 109,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: vigor Modelo: conforme termo referência edital

Descrição: Requeijão cremoso, embalagem 200 gramas, contendo informações do fabricante e registro no órgão competente

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 109,60

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 018 1,58 **Total: 79,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: apollo Modelo: conforme termo referência edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 79,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>